
 
   Ev. č.: 24/001/23 

Jednací řád RM ve funkci jediného společníka 
 

- 1 - 

MĚSTO HRÁDEK NAD NISOU 
Rada města 

 

JEDNACÍ ŘÁD RADY MĚSTA HRÁDEK NAD NISOU 

pro jednání a rozhodování rady ve funkci jediného společníka 

 

Rada města Hrádek nad Nisou (dále také jako „rada města“) se na svém zasedání dne 29. 03. 2023, 

usnesením č. 9/225/RM/23, v souladu s ustanovením § 101 odst. 4) a § 102 odst. 2 písm. c) zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o obcích“) 

a v návaznosti na Jednací řád Rady města Hrádek nad Nisou, který byl schválen Radou města 

Hrádek nad Nisou dne 2. 11. 2022 usnesením č. 27/859/RM/22 (dále také jako „Jednací řád RM“), 
usnesla vydat tento 

 

Jednací řád Rady města Hrádek nad Nisou 

pro jednání a rozhodování rady ve funkci jediného společníka (dále také jako „Jednací řád VH“) 

 

I.  

Úvod 

1. Podle § 12 ve spojení s § 44 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve 

znění pozdějších předpisů (dále také jako „zákon o obchodních korporacích“) vykonává působnost 

valné hromady v jednočlenné obchodní společnosti její jediný společník. Valná hromada se nekoná. 

Podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona o obcích je orgánem obce, který je oprávněn rozhodovat ve 

věcech obce jako jediného společníka, rada obce.  

2. Tento Jednací řád VH jako doplněk Jednacího řádu RM upravuje pravidla pro jednání 

a rozhodování Rady města Hrádek nad Nisou (dále také jako „rada“) o věcech, které spadají do 

působnosti valné hromady obchodních společností, ve kterých je město Hrádek nad Nisou jediným 

společníkem. Jedná-li rada o těchto věcech, jedná a rozhoduje ve funkci jediného společníka (dále 

také jako „rada ve funkci jediného společníka“). 

 

II.   

Pravidla pro jednání rady ve funkci jediného společníka 

1. Rada ve funkci jediného společníka jedná a rozhoduje na základě § 102 odst. 2 písm. c) zákona 

o obcích v rámci svých jednáních svolávaných dle Jednacího řádu RM.  

2. Právo požadovat zařazení bodu, který má být projednán radou ve funkci jediného společníka, do 

programu jednání rady má kromě osob uvedených v Jednacím řádu RM také zástupci společnosti 

(dále také jako „zástupci společnosti“) v souladu s oprávněním jednáním za společnost dle stanov 

společnosti, ve které je město Hrádek nad Nisou jediným společníkem (dále také jako „Společnost“). 

Je-li v rámci jednání rady ve funkci jediného společníka projednáváno více bodů týkajících se pouze 

dané Společnosti, je zpravidla označeno a organizováno jako mimořádné jednání rady (mimořádná 

rada) v souladu s čl. IV. Jednacího řádu RM. 

3. Zástupci společnosti předkládají tzv. podání, resp. svůj návrh na jednání rady ve funkci jediného 

vlastníka, který je také žádostí o zařazení bodu a musí obsahovat kompletní podklady pro jednání. 

Tyto podklady pro jednání do programu jednání rady se podávají prostřednictvím příslušného 

odboru městského úřadu, kterým je primárně Odbor FO. Podklady pro jednání rady ve funkci 

jediného společníka musí být řádně zpracovány a zaslány v elektronické podobě do datové schránky 

města nebo e-mailem (zde si zástupci společnosti musí ověřit jejich přijetí) ve lhůtách dle Jednacího 

řádu RM a dle rozpisu plánovaných jednání rady města pro příslušné období, a to na příslušný odbor 

(pro jednotlivá rozhodnutí). V případě projednávání více bodů týkajících se pouze dané společnosti, 

lze učinit návrhu na jednání mimořádné rady a v návrhu se uvede i možný termín jednání mimořádné 

rady ve funkci jediného společníka, který bude odsouhlasen po projednání se starostou města.  



 
   Ev. č.: 24/001/23 

Jednací řád RM ve funkci jediného společníka 
 

- 2 - 

4. Zástupci Společnosti uvedou v podání jména členů orgánů společnosti, kteří budou jednání rady ve 

funkci jediného společníka přítomni, a zajistí jejich účast. Vztahuje-li se na projednávaný bod 

obchodní tajemství, jsou povinni na tuto skutečnost v podání upozornit. Současně o této skutečnosti 

informují předem pracovníky příslušného odboru, kteří podání kontrolují a odesílají členům rady. 

Zástupci společnosti odpovídají za včasné, úplné a řádné vyhotovení svého podání (včetně všech 

příloh). 

5. Bude-li obsahem podání návrh na usnesení, které má být radou ve funkci jediného společníka 

přijato, bude návrh usnesení začínat: „Rada města Hrádek nad Nisou, ve funkci jediného společníka 

společnosti … (uvede se název, sídlo a IČO společnosti) …“ Vyžaduje-li zákon o obchodních 

korporacích nebo jiný právní předpis, aby rozhodnutí jediného společníka v působnosti valné 

hromady bylo osvědčeno veřejnou listinou, musí být rozhodnutí rady ve funkci jediného společníka 

pořízeno formou notářského zápisu apod. 

6. Zástupci společnosti obdrží nejpozději do 15 dnů od jednání rady výpis z usnesení rady přijatých 

radou ve funkci jediného společníka společnosti podepsaný starostou města. Tento výpis z usnesení 

rady může být také uveřejněn na webových stránkách města, resp. je uveřejňován v souladu 

s Jednacím řádem RM, kdy může být příslušně upraven z důvodu ochrany osobních údajů a 

obchodního tajemství. Za předání výpisu odpovídá příslušný odbor předkládající podklad pro 

jednání k rozhodnutí.  

7. Zástupci společnosti informují radu o plnění úkolů, které pro ně z přijatých usnesení rady ve funkci 

jediného společníka vyplynuly.  

 

III. 

Závěr 

1. Není-li v tomto Jednacím řádu stanoveno jinak, užijí se obdobně ustanovení Jednacího řádu RM 

v aktuálně platném znění, který je také poskytnut zástupcům společnosti.  

2. Tento jednací řád ruší dokument „Jednací řád města Hrádek nad Nisou pro jednání a rozhodování 

rady ve funkci jediného společníka“, schváleného usnesením č. 30/804/RM/20 dne 18. 11. 2020 

(ev. č. 24/002/20), a veškeré dříve přijaté dokumenty v této věci.  

3. Změny tohoto jednacího řádu se realizují schválením radou města. Přijetí změn se využívá zejména 

tehdy, je-li zásadním způsobem měněn Jednací řád RM tak, že jeho změna ovlivňuje procesy 

nastavené v tomto Jednacím řádu VH. V případě, že změny Jednacího řádu RM neovlivňuji tento 

řád, je stále považován jako doplněk nové změny nebo nově vydaného Jednacího řádu RM. 

4. Jednací řád VH je platný minimálně po celou dobu volebního období roku 2022–2026 a postupuje 

se podle něj do doby, než je přijat nový Jednací řád VH, nebo do doby, než bude schválen nový 

jednací řád RM, který bude obsahovat postup pro jednání a rozhodování rady ve funkci jediného 

společníka. 

5. Tento Jednací řád VH nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho schválení Radou města Hrádek nad 

Nisou.  

 

 

 
 

 

 Mgr. Josef Horinka v. r.  Pavel Farský v. r.  

 starosta města  místostarosta města  

 


